
 
 

COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 43 del 23.04.2015 
 
 
 

Oggetto:   
  
 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno ventitre del mese di Aprile dalle ore 08.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua 
qualità di Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 P A 
Pulino Giovanna Maria X  
Delogu Agostino X  
Spanu Angelo Agostino X  
Tilocca Gianni X  
Vacca Mauro X  

  
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Walter Enzo Marchetiello. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Riconoscimento contributo economico straordinario al Comitato promotore dei 
festeggiamenti in onore della Beata Vergine Noli Me Tollere di Sorso, anno 2015. 

 
 



L A  G I U N T A  
 
VISTA la delibera della GC n. 13 del 15/02/2011, relativa alla proposta avanzata alla Regione 
Sardegna per il riconoscimento del carattere di rilevanza regionale dell’evento religioso-culturale Noli 
Me Tollere di Sorso, la cui antichità rappresenta un forte valore non solo per la Città Sorso e per la 
Romangia ma per la Sardegna intera, a partire dal XIII secolo; 
 
CONSIDERATO che il culto della Madonna, venerata sotto questa titolazione è fortemente radicato 
nella popolazione sorsense al punto da costituirne un tratto distintivo della propria identità, che si 
manifesta principalmente durante la stagione primaverile trovando il suo culmine nelle celebrazioni 
religiose del mese di maggio; 
 
RILEVATA l’esigenza di dare ampia risonanza alla primavera ed al maggio sorsense, caratterizzato 
annualmente da una serie di iniziative ed eventi religiosi e socio-culturali che gravitano attorno al culto 
della Madonna Noli Me Tollere, al fine di favorire una migliore distribuzione nell’arco dell’anno dei 
flussi turistici; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Sorso intende valorizzare e rafforzare questo culto 
anche attraverso il riconoscimento di un contributo economico straordinario di € 5.000,00 alla Pia 
Associazione Beata Vergine Noli Me Tollere per l’organizzazione dei festeggiamenti in onore della 
Vergine; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità Tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dal Dirigente Responsabile del Servizio: 
Pubblica Istruzione, Cultura, Turismo e Spettacolo, Dott. Pietro Nurra;  
 
VISTO il parere favorevole di regolarità Contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dal Dirigente Responsabile del Servizio 
Finanziario, Dott. Pietro Nurra; 
 
A VOTI unanimi, espressi a scrutinio palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI prendere atto di quanto in premessa; 
 
2. DI approvare l’assegnazione di un contributo economico straordinario di € 5.000,00 alla Pia 

Associazione Beata Vergine Noli Me Tollere per l’organizzazione dei festeggiamenti in onore 
della Vergine; 

 
3. DI imputare la spesa al capitolo n. 11335 codifica di  bilancio ex. D.lg.  n° 118/2015 

5.02.1.0104 del Bilancio 2015 in fase di definizione denominato “Contributi per iniziative 
culturali diverse”; 

 
4. Di autorizzare il Dirigente il 1° Settore “Finanze e Politiche socio-culturali”, all’espletamento 

delle attività gestionali; 
 
5. DI dichiarare, con separata votazione unanime, la presente immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, ciò stante la necessità di procedere in tempi 
brevi all’erogazione del contributo all’Associazione predetta per far fronte alle spese necessarie 
all’organizzazione dei festeggiamenti in onore della Madonna. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Giuseppe MORGHEN 
  

F.TO  MORGHEN 
(Il Presidente) 

Dr. Walter Enzo Marchetiello 
 

F.TO  MARCHETIELLO 
(Il Segretario Generale) 

_____________________________________________________________________________ 
Attestazione parere art.49 D.Lgs 18/08/2000 

 

Regolarità Tecnica: 
Parere favorevole 

�  IL DIRIGENTE 

Dr. Pietro Nurra F.TO  NURRA 

 

Regolarità Contabile 
            Parere favorevole 

           � IL DIRIGENTE  
 
Dr. Pietro Nurra F.TO  NURRA 

________________________________________________________________________________ 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
 

 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 28 Aprile 2015 all’Albo 
Pretorio OnLine al n. 399 del Registro (art.124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai 
Capigruppo consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 

Sorso, 28 Aprile 2015 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante inserzione all’Albo Pretorio 
OnLine istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
per quindici giorni consecutivi dal 28 Aprile 2015. 
 

        Dr. Walter Enzo Marchetiello 
 

Sorso, li  28 Aprile 2015       F.TO  MARCHETIELLO 
            (Il Segretario Generale) 

 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 23 Aprile 2015 poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
Sorso, li  li  28 Aprile 2015 

Dr. Walter Enzo Marchetiello 
F.TO  MARCHETIELLO 

(Il Segretario Generale) 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 28.04.2015         Il  Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr.Walter Enzo Marchetiello) 

Dr. Walter Enzo Marchetiello 
 

F.TO  MARCHETIELLO 
(Il Segretario Generale) 

http://www.comune.sorso.ss.it/
http://www.comune.sorso.ss.it/

	N. 43 del 23.04.2015
	D E L I B E R A

